
P R I J E D L O G 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 63. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine", broj 
150/11 i 12/13), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2015. 
godine donijela 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU 

MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE 

Članak 1. 

U Uredbi o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine", broj 80/13, 
16/14, 50/14 i 46/15), članak 48. mijenja se i glasi: 

„Članak 48. 

Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije obavlja poslove i izrađuje prijedloge propisa i 
provodi usklađivanje nacionalnog zakonodavstva s pravnom stečevinom Europske unije u 
području uređenja tržišta poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda, te obavlja poslove i 
uređuje sva ostala horizontalna pitanja u području trgovinskih mjera uređenja tržišta 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda u EU kao i ostala horizontalna pitanja uređenja 
tržišta poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda koja proizlaze iz odgovarajuće uredbe EU; u 
području potpora izrađuje propise i provodi usklađivanje nacionalnog zakonodavstva koji se 
odnose na izravna plaćanja u poljoprivredi i nacionalne okvire potpora kroz posebni propis o 
poljoprivredi i državnoj potpori u poljoprivredi; sudjeluje u praćenju EU i nacionalnog 
zakonodavstva vezano uz politiku goriva za namjene u poljoprivredi te predlaže mjere, 
usklađuje domaće poljoprivredno zakonodavstvo s onim u EU u području izravnih plaćanja, 
državnih potpora i poljoprivrednog knjigovodstva; koordinira mjere državne potpore 
poljoprivredi financirane iz državnog proračuna i proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i prati njezine učinke te vodi registar državnih potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju, koordinira primjenu Informacijskog sustava za upravljanje i 
nadzor poljoprivrednog tržišta u Republici Hrvatskoj (ISAMM), koordinira provedbu 
Sustava poljoprivrednih knjigovodstvenih podataka (FADN), upravlja Tržišnim cjenovnim 
informacijskim sustavom u poljoprivredi i poljoprivrednim informacijama i dokumentacijom. 
Nadležno je tijelo Ministarstva za sva biotehnička pitanja iz područja konvencionalne 
poljoprivredne proizvodnje u vezi sa pitanjima iz područja agroekologije, vezano uz područje 
registracije gnojiva i uvjeta stavljanja na tržište gnojiva i poboljšivača tla; prati stanje u 
području ishrane bilja te povezanosti agrotehničkih mjera sa zaštitom zdravlja ljudi i životinja 
i zaštitom okoliša; uređuje pitanja »višestruke sukladnosti« te dobre poljoprivredne prakse u 
primjeni gnojiva kao okvira provedbe nitratne direktive mjere zajedničke agrarne politike 
Europske unije; upravno povezuje i po potrebi uređuje pitanja vezana uz poljoprivredu i 
okoliš, a posebno mjerila vezana uz sustav održive poljoprivrede i zaštite okoliša u dijelu 
zaštite zraka, vode, tla i bioraznolikosti; obavlja poslove na uređivanju sustava i izradi propisa 
u područja zootehnike; izrađuje i u okviru zadane nadležnosti provodi podzakonski propis iz 
područja suzbijanja zlouporabe opojnih droga; izdaje dozvole za sadnju konoplje, provodi 



verifikaciju šteta od elementarnih nepogoda. U području poljoprivrednog zemljišta izrađuje 
strateško-planske dokumente iz područja politike poljoprivrednog zemljišta, nadzire i 
vrednuje njihovu provedbu te predlaže izmjene i dopune istih; izrađuje nacrte zakonskih i 
podzakonskih akata kojima se uređuje raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske, uređenje poljoprivrednog zemljišta, okrupnjavanje poljoprivrednog 
zemljišta, zaštitu poljoprivrednog zemljišta, informacijski sustav o poljoprivrednom zemljištu, 
te druga područja politike poljoprivrednog zemljišta, izvršava ih, nadzire njihovu provedbu te 
predlaže izmjene i dopune istih. Sudjeluje u postupku za provođenje komasacije 
poljoprivrednog zemljišta, na način propisan posebnim zakonom kojim se uređuje 
komasacija. Izrađuje mišljenja za tijela državne uprave, druga državna tijela, pravne osobe 
koje imaju javne ovlasti, pravosudna tijela, jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravne i fizičke osobe, u svezi primjene propisa kojima se uređuje raspolaganje 
poljoprivrednim zemljištem. Izrađuje mišljenja za pravosudna tijela u svezi sudskih postupaka 
koji se vode za poljoprivredno zemljište te daje očitovanja o izvršenim uplatama troškova 
sudskih postupaka. Daje suglasnosti Agenciji za poljoprivredno zemljište za pojedine oblike 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske te obavlja i druge 
poslove u svezi s raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske. Sudjeluje i surađuje u izradi propisa, raznih dokumenata, programa i projekata koji 
su u djelokrugu drugih tijela, a koji indirektno utječu na politiku poljoprivrednog zemljišta. 
Sudjeluje u poslovima donošenja prostorno planskih dokumenta, a posebno sljedeće: daje 
mišljenja na strategiju i program prostornog uređenja, daje ili odbija suglasnosti na prostorne 
planove, te izdaje posebne uvjete za zahvate u prostoru izvan građevinskog područja; 
sudjeluje u poslovima promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, a naročito sljedeće: 
uspostavlja i vodi evidenciju o promjeni namjene poljoprivrednog zemljišta, izrađuje 
drugostupanjska rješenja u upravnom postupku kod utvrđivanja naknade za promjenu 
namjene poljoprivrednog zemljišta te daje tijelima državne uprave u županijama i Gradu 
Zagrebu stručna mišljenja i objašnjenja u svezi promjene namjene poljoprivrednog zemljišta. 
Sudjeluje u poslovima zaštite poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja štetnim tvarima, a 
posebno sudjeluje u obavljanju stručnih poslova u svezi s programom i mjerama 
osposobljavanja neplodnoga zemljišta i povećanja proizvodne sposobnosti poljoprivrednog 
zemljišta. Sudjeluje u postupku ovlašćivanja laboratorija o ispunjavanju propisanih uvjeta. 
Sudjeluje u postupcima strateške procjene, procjene utjecaja zahvata na okoliš i utvrđivanja 
objedinjenih uvjeta zaštite okoliša. Sudjeluje u postupcima uređenja poljoprivrednog zemljišta 
i provedbi projekata uređenja poljoprivrednog zemljišta sukladno posebnim propisima; 
obavlja i sve ostale poslove po posebnom propisu o poljoprivrednom zemljištu; Obavlja 
upravni nadzor sukladno posebnim propisima. U području prehrambene industrije prati stanje 
u proizvodnji hrane, vina, alkoholnih pića i duhanskih proizvoda; upravno vodi i uređuje 
područje i izrađuje nacrte i priprema donošenje nacrta prijedloga zakona i podzakonskih akata 
iz područja; sudjeluje u aktivnostima vezano za restrukturiranje i konsolidaciju tvrtki 
poljoprivredno-prehrambenog kompleksa u većinskom državnom vlasništvu; prati programe 
kreditiranja u poljoprivredi; analizira gospodarski položaj pojedinih grana prehrambene i 
prerađivačke industrije i predlaže mjere razvitka; izrađuje i provodi strategiju razvoja i 
operativni program potpora prehrambene industrije. Obavlja inspekcijske, upravne i druge 
poslove vezane uz nadzor nad provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata u djelokrugu 
poljoprivredne inspekcije; rješava u upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do 
donošenja drugostupanjskih rješenja iz djelokruga; planira, organizira, prati i analizira rad 
poljoprivredne inspekcije. U području ekološke i integrirane proizvodnje prati stanje ekološke 
i integrirane proizvodnje; vodi upisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji, upisnik ovlaštenih 
kontrolnih tijela, upisnik proizvođača u integriranoj proizvodnji; vodi bazu podataka 
ekološkog sjemenskog i sadnog materijala; vrši postupak ovlašćivanja kontrolnih tijela za 
ekološku proizvodnju; vodi poslove upravnog nadzora i analize stanja iz područja ekološke i 
integrirane proizvodnje; uređuje sustav i izrađuje stručne podloge za izradu nacrta prijedloga 



zakona i provedbenih propisa iz područja ekološke proizvodnje; uređuje sustav i izrađuje 
propise integrirane proizvodnje u području bilinogojstva, sudjeluje u pripremi i drugih propisa 
i općih akata; predlaže rješavanje pojedinih pitanja u okviru svoga djelokruga; predlaže i 
nadzire mjere i aktivnosti usmjerenih na potporu razvitka poljoprivredne proizvodnje, 
koordinira poslove s domaćim i međunarodnim institucijama u osmišljavanju i provedbi 
projekata za razvitak ekološke i integrirane proizvodnje. Uprava sudjeluje u planiranju 
proračuna ministarstva, koordinira i sudjeluje u izradi strateških dokumenata, koordinira 
provedbu primijenjenih istraživanja u poljoprivredi, izrađuje analize vezane uz poljoprivredu. 
Uprava je nadležna za provođenje propisa kojima se uređuje područje poljoprivrede, tržišta 
poljoprivrednih proizvoda, državnih potpora u poljoprivredi; izravnih plaćanja u 
poljoprivredi, gnojiva i poboljšivača tla, stočarstva, poljoprivrednog zemljišta, obrane od tuče, 
vina, duhana, posebnih uvjeta za stavljanje brašna na tržište, uskladištenja i skladišnica za 
žitarice i industrijsko bilje; izvršava poslove iz propisa kojima se uređuje područje zaštite od 
elementarnih nepogoda i suzbijanje zlouporabe opojnih droga. 

Za obavljanje poslova Uprave poljoprivrede i prehrambene industrije ustrojavaju se: 

7.1. Sektor poljoprivrede i prehrambene industrije 

7.2. Sektor za potpore i analize 

7.3. Sektor inspekcija u poljoprivredi." 

Članak 2. 

Članak 63. mijenja se i glasi: 

„Članak 63. 

Sektor za potpore i analize obavlja sljedeće poslove: koordinira i sudjeluje u kreiranju 
nacionalnog modela izravnih plaćanja u poljoprivredi sukladno zakonodavnom okviru 
Zajedničke poljoprivredne politike EU, koordinira i sudjeluje u izradi posebnog propisa o 
poljoprivredi i potporama poljoprivredi; koordinira mjere državne potpore poljoprivredi 
financirane iz državnog proračuna i proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i prati njezine učinke te vodi registar državnih potpora u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju, prati EU i nacionalno zakonodavstvo vezano uz politiku goriva za namjene u 
poljoprivredi te predlaže mjere, sudjeluje u izradi strateških dokumenata iz djelokruga 
poljoprivrede, koordinira primjenu Informacijskog sustava za upravljanje i nadzor 
poljoprivrednog tržišta u Republici Hrvatskoj (ISAMM), koordinira provedbu primijenjenih 
istraživanja u poljoprivredi, koordinira provedbu Sustava poljoprivrednih knjigovodstvenih 
podataka (FADN), upravlja Tržišnim cjenovnim informacijskim sustavom u poljoprivredi i 
poljoprivrednim informacijama i dokumentacijom, prikuplja i organizira gotove statističke 
podatke i informacije iz propisanih evidencija i baza podataka iz djelokruga poljoprivrede te 
izrađuje analize vezane uz cijene određenih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i 
poljoprivrednih inputa, poljoprivrednu proizvodnju, strukturu i dohodak poljoprivredne 
djelatnosti, te analizu vanjsko-trgovinske razmjene poljoprivredno-prehrambenih proizvoda. 

Za obavljanje poslova Sektora za potpore i analize ustrojavaju se: 

7.2.1. Služba za potpore u poljoprivredi 

7.2.2. Služba za poljoprivredne informacije." 



V 

Članak 3. 

Članak 64. mijenja se i glasi: 

„Članak 64. 

Služba za potpore u poljoprivredi obavlja sljedeće poslove: koordinira i sudjeluje u izradi 
propisa u dijelu koji se odnosi na izravne i neizravne potpore u poljoprivredi, brine o 
usklađenosti državnih potpora poljoprivredi koje provode različita tijela državne uprave te 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, vodi registar državne potpore u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju koja se financira iz državnog proračuna i iz proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u skladu s posebnim propisima, brine o 
usklađenosti sustava upravljanja državnim potporama u poljoprivredi Republike Hrvatske sa 
sustavom u EU, izrađuje izvješća o državnoj potpori za nacionalne i EU potrebe, komunicira s 
EU po pitanju notifikacije državnih potpora u poljoprivredi kao i s davateljima državne 
potpore, prati izvršenje domaće potpore u poljoprivredi, koordinira i sudjeluje u izradi propisa 
koji se odnose na izravne potpore u poljoprivredi te daje prijedloge za njihovo unaprjeđenje, 
planira proračunska sredstva za provedbu izravne potpore i iznos nacionalne omotnice, brine 
o usklađenosti izravne potpore u poljoprivredi s ostalim mjerama potpore pojedinim 
sektorima, prati nacionalno i zakonodavstvo EU u području državnih potpora i izravnih 
plaćanja u poljoprivredi, sudjeluje u radu tijela Europske komisije i Vijeća EU u dijelu koji se 
odnosi na izravna plaćanja i državne potpore, prati nacionalno i EU zakonodavstvo vezano uz 
politiku goriva za namjene u poljoprivredi. Sudjeluje u izradi nacrta zakonskih i 
podzakonskih akata u djelokrugu Ministarstva, a koji se tiču prava i obveza što proizlaze iz 
pojedinih organizacijskih oblika poljoprivrednih gospodarstava, poreznog sustava te sustava 
mirovinskog i zdravstvenog osiguranja poljoprivrednika, prati stanje u području porezne 
politike vezane uz poljoprivredu, prati stanje u području mirovinskog i zdravstvenog 
osiguranja poljoprivrednika, koordinira primjenu Informacijskog sustava za upravljanje i 
nadzor poljoprivrednog tržišta u Republici Hrvatskoj (ISAMM). 

Za obavljanje poslova Službe za potpore u poljoprivredi ustrojavaju se: 

7.2.1.1. Odjel za državne potpore u poljoprivredi 

7.2.1.2. Odjel za izravnu potporu." 

Članak 4. 

Članak 65. mijenja se i glasi: 

„Članak 65. 

Odjel za državne potpore u poljoprivredi obavlja sljedeće poslove: koordinira i sudjeluje u 
izradi nacrta zakonskih i podzakonskih akata u dijelu koji se odnosi na državne potpore te 
daje prijedloge za njihovo unaprjeđenje, brine o usklađenosti državnih potpora poljoprivredi 
koje provode različita tijela državne uprave i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, vodi registar državne potpore u poljoprivredi i ruralnom razvoju koja se 
financira iz državnog proračuna i iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u skladu s posebnim propisima, daje prijedloge za prilagodbu sustava upravljanja 
državnim potporama Republike Hrvatske onome u EU, prati dodjelu državne potpore u 
poljoprivredi i izrađuje izvješća o državnoj potpori za nacionalne i EU potrebe, priprema 
notifikacije o državnoj potpori za Europsku komisiju, komunicira s EU i davateljima državne 



potpore, sudjeluje u radu tijela Europske komisije i Vijeća EU u dijelu koji se odnosi na 
državne potpore, prati zakonodavstvo Republike Hrvatske kojim se uređuje područje državnih 
potpora u sektoru poljoprivrede, koordinira primjenu Informacijskog sustava za upravljanje i 
nadzor poljoprivrednog tržišta u Republici Hrvatskoj (ISAMM) koji služi za razmjenu 
podataka s Europskom komisijom iz područja Zajedničke poljoprivredne politike." 

Članak 5. 

Naslov iznad članak 66. i članak 66. mijenjaju se i glase: 

„7.2.1.2. Odjel za izravnu potporu 

Članak 66. 

Odjel za izravnu potporu obavlja sljedeće poslove: koordinira i sudjeluje u izradi nacrta 
zakonskih i podzakonskih akata u dijelu koji se odnosi na izravnu potporu: izravna plaćanja i 
plaćanja u iznimno osjetljivim sektorima) te daje prijedloge za njihovo unaprjeđenje, planira 
proračunska sredstva za provedbu izravne potpore i iznos nacionalne omotnice, prati izvršenje 
izravne potpore, , brine o usklađenosti izravne potpore s ostalim mjerama potpore pojedinim 
sektorima, prati zakonodavstvo EU u području izravnih plaćanja u sklopu Zajedničke 
poljoprivredne politike i daje tumačenja pravnih odredbi koje reguliraju izravna plaćanja, 
sudjeluje u radu tijela Europske komisije i Vijeća EU u dijelu koji se odnosi na izravna 
plaćanja, priprema notifikacije i ostale izvještaje za Europsku komisiju vezane uz mjere 
izravnih plaćanja, , priprema informativne materijale i sudjeluje u informiranju korisnika i 
ostalih dionika o mjerama izravne potpore; surađuje s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi izravne potpore." 

Članak 6. 

Naslov iznad članak 67. i članak 67. mijenjaju se i glase: 

„7.2.2. Služba za poljoprivredne informacije 

Članak 67. 

Služba za poljoprivredne informacije obavlja poslove prikupljanja i organiziranja gotovih 
statističkih podataka, informacija iz propisanih evidencija i baza podataka iz djelokruga 
poljoprivrede, prikupljanja i obrade podataka o cijenama i količinama određenih 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i poljoprivrednih inputa s domaćeg reprezentativnog 
tržišta, administrativne kontrole i kontrole na terenu te pripremanja izvješća o cijenama za 
nacionalne potrebe i potrebe Europske komisije, izrade analiza cijena određenih 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i poljoprivrednih inputa, analiza proizvodnje, 
strukture i dohotka poljoprivredne djelatnosti, analiza vanjsko-trgovinske razmjene 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda; koordinira i izrađuje godišnje izvješće o stanju 
poljoprivrede (Zeleno izvješće), koordinira i sudjeluje u izradi nacrta zakonskih i 
podzakonskih akata u dijelu koji se odnosi na Sustav poljoprivrednih knjigovodstvenih 
podataka (FADN), daje administrativnu podršku radu Vijeća za istraživanja u poljoprivredi, 
koordinira i sudjeluje u izradi proizvodno-potrošnih bilanci poljoprivrednih proizvoda. 

Za obavljanje poslova Službe za poljoprivredne informacije ustrojavaju se: 



7.2.2.1. Odjel za poljoprivredne podatke 

7.2.2.2. Odjel za tržišni cjenovni informacijski sustav u poljoprivredi." 

Članak 7. 

Naslov iznad članak 68. i članak 68. mijenjaju se i glase: 

„7.2.2.1. Odjel za poljoprivredne podatke 

Članak 68. 

Odjel za poljoprivredne podatke obavlja poslove prikupljanja i organiziranja gotovih 
statističkih podataka, informacija iz propisanih evidencija i baza podataka iz djelokruga 
poljoprivrede, surađuje s domaćim i međunarodnim institucijama u području informacija u 
poljoprivredi, obavlja poslove analiza proizvodnje, strukture i dohotka domaće poljoprivredne 
djelatnosti, koordinira i sudjeluje u izradi proizvodno-potrošnih bilanci poljoprivrednih 
proizvoda, izrađuje analize vezane uz domaću poljoprivrednu proizvodnju, strukturu i 
dohodak poljoprivrednih gospodarstava, izrađuje analize vanjsko-trgovinske razmjene 
poljoprivredno-prehrambenih proizvoda, koordinira i izrađuje godišnje izvješće o stanju 
poljoprivrede (Zeleno izvješće), sudjeluje u izradi strateških dokumenata vezanih uz razvoj 
poljoprivrede i ruralnog razvitka, a čiji je predlagač Ministarstvo, koordinira i sudjeluje u 
izradi nacrta zakonskih i podzakonskih akata u dijelu koji se odnosi na Sustav poljoprivrednih 
knjigovodstvenih podataka (FADN) te daje prijedloge za njihovo unaprjeđenje, koordinira rad 
tijela uključenih u FADN sustav, prati zakonodavstvo EU u području FADN-a i tipologije 
poljoprivredne proizvodnje u sklopu Zajedničke poljoprivredne politike EU, koordinira rad 
Nacionalnog odbora za FADN, predlaže područja od interesa za istraživanja u poljoprivredi i 
uvjete za ostvarenje sredstava potpore za njihovu provedbu te daje administrativnu podršku 
radu Vijeća za istraživanja u poljoprivredi." 

Članak 8. 

Članak 69. mijenja se i glasi: 
„Članak 69. 

Odjel za tržišni cjenovni informacijski sustav u poljoprivredi obavlja poslove prikupljanja, 
obrade, i pohrane podataka o cijenama i količinama određenih poljoprivrednih proizvoda i 
određenih poljoprivrednih inputa s domaćeg reprezentativnog tržišta, administrativne kontrole 
i kontrole na terenu te izvješćivanja za nacionalne potrebe i potrebe Europske komisije, 
obavlja poslove analiza cijena određenih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i 
poljoprivrednih inputa, uređuje i održava web stranicu, propisuje metodologiju prikupljanja i 
obrade podataka, unaprjeđuje sustav prikupljanja i obrade podataka i izvješćivanja o 
cijenama, prati zakonodavstvo Europske unije u području cjenovnog izvješćivanja, usklađuje 
sustav praćenja i izvješćivanja o cijena određenih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i 
određenih poljoprivrednih inputa kako je propisano propisima u sklopu Zajedničke 
poljoprivredne politike EU, te surađuje s međunarodnim tržišnim cjenovnim informacijskim 
sustavima u poljoprivredi." 



Članak 9. 

Članak 70. mijenja se i glasi: 

„Članak 70. 

Sektor inspekcija u poljoprivredi obavlja inspekcijske poslove vezano uz nadzor nad 
provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata u nadležnosti poljoprivredne inspekcije; 
rješava u upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do donošenja drugostupanjskih 
rješenja iz područja djelokruga; planira, organizira, prati i analizira rad poljoprivredne 
inspekcije; provodi unutarnji kontrolno-instruktivni nadzor; obavlja poslove u svezi s 
izvršenjem inspekcijskih rješenja; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna 
iz djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u 
području inspekcijskog nadzora; osigurava potrebnu edukaciju inspektora iz svoga 
djelokruga; priprema i izrađuje godišnje planove rada i godišnja izvješća o radu; osigurava 
informacije o nadzoru koji provode inspekcije Sektora; priprema odgovore na upite i 
podneske građana u svezi postupanja inspekcije; izrađuje stručne podloge, daje prijedloge i 
sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz područja svoga 
djelokruga; daje mišljenja i očitovanja na nacrte prijedloga propisa i izvješća čiji su nositelji 
izrade druga tijela državne uprave; sudjeluje u pripremi i provedbi međunarodnih projekata; 
prati i provodi međunarodne projekte iz svoga djelokruga; brine o materijalnim i tehničkim 
uvjetima za obavljanje inspekcijskih poslova; planira i koordinira uspostavu informacijskog 
sustava inspekcijskog postupanja; sudjeluje u pripremi informatizacije ustrojstvenih jedinica 
Sektora; osigurava korištenje odgovarajućih baza podataka; vodi evidencije i druge podatke 
za računalne baze podataka koji se odnose na obavljanje inspekcijskog nadzora; priprema i 
izrađuje podloge za programe i izvješća o radu ustrojstvenih jedinica Sektora te objedinjuje 
godišnja izvješća o radu; obavlja administrativne i pomoćno-tehničke poslove za potrebe 
ustrojstvenih jedinica Sektora; surađuje s upravama Ministarstva u čijem su djelokrugu zakoni 
kojih provođenje nadzire poljoprivredna inspekcija; surađuje s tijelima državne uprave i 
tijelima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje 
na temelju zakona imaju javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i 
znanstvenim institucijama, te obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Za obavljanje poslova Sektora inspekcija u poljoprivredi ustrojavaju se: 

7.3.1. Služba inspekcija u poljoprivredi 

7.3.2. Služba inspekcija u područnim jedinicama." 

Članak 10. 

Članak 71. mijenja se i glasi: 

„Članak 71. 

Služba inspekcija u poljoprivredi obavlja inspekcijski nadzor nad provođenjem zakona, 
drugih propisa i općih akata u području obavljanja poljoprivredne djelatnosti, mjera 
poljoprivredne politike i potpora u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju; zajedničke 
organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i posebnih mjera i pravila vezanih za tržište 
poljoprivrednih proizvoda iz djelokruga poljoprivredne inspekcije; uređenja uskladištenja 
žitarica i industrijskog bilja; održavanja, zaštite, korištenja poljoprivrednog zemljišta; gnojiva 
i poboljšivača tla; kakvoće, prometa i primjene sredstava za zaštitu bilja; kakvoće i 



označavanja poljoprivrednog sjemena i sadnog materijala stavljenog na tržište, GM sjemena i 
sadnog materijala; poljoprivredne proizvodnje duhana, konoplje i maka u dijelu nadležnosti; 
ekološke proizvodnje i označavanja ekoloških proizvoda; integrirane proizvodnje; 
zdravstvene ispravnosti i higijene hrane biljnog podrijetla i hrane za životinje biljnog 
podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti, kvalitete i označivanja 
hrane, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja potrošača o hrani i to biljnog 
podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti, standarda kvalitete i 
označivanja hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih 
djelatnosti, GM hrane biljnog podrijetla i GM hrane za životinje biljnog podrijetla na razini 
primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; proizvodnje, odabiranja i trgovine uzgojno 
valjanih životinja, držanja i korištenja domaćih životinja i zaštite životinja i rada udruga koje 
se bave uzgojem uzgojno valjanih životinja; službene kontrole standarda kvalitete i 
označivanja hrane i hrane za životinje životinjskog podrijetla na razini primarne proizvodnje i 
pripadajućih djelatnosti; službene kontrole standarda kvalitete i označivanja hrane za životinje 
na razini proizvodnje i prerade hrane te maloprodaje bez obzira na podrijetlo; proizvodnje 
vinskog grožđa, prerade grožđa za vino, proizvodnje, stavljanja u promet i prometa vina i 
drugih proizvoda od grožđa i vina, podataka u registru vinograda, sustav posebnih pomoći, 
odnosno potpora, enološke postupke, uvjete propisane za proizvode koji nose oznaku 
zemljopisnog podrijetla i zaštićene oznake izvornosti i njihovo označavanje i prezentiranje, 
prateće dokumente, prijave proizvodnje i obvezne evidencije grožđa vina i drugih proizvoda 
od grožđa i vina, proizvodnje i stavljanja u promet voćnih vina i drugih proizvoda 
fermentacije soka ili masulja svježeg voća te destilacije; standarda kvalitete i označivanja 
hrane, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja potrošača o hrani na razini 
proizvodnje, prerade i maloprodaje bez obzira na podrijetlo; označivanja alergena na razini 
maloprodaje; tržišnih standarda za mlijeko i mliječne proizvode, mazive masti, maslinovo ulje 
i stolne masline, prerađeno voće i povrće, u proizvodnji i maloprodaji te pri stavljanju na 
tržište; tržišnih standarda za goveđe meso životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i meso peradi, 
maslina i maslinovog ulja, mlijeka i mliječnih proizvoda, mazivih masti te proizvodna pravila 
u odnosu na kvalitetu proizvoda; označivanja GMO-a i/ili proizvoda koji sadrže i/ili se sastoje 
ili potječu od GMO-a te nove hrane na razini maloprodaje; poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda sa zaštićenom oznakom izvornosti (ZOI), zaštićenom oznakom zemljopisnog 
podrijetla (ZOZP) i zajamčeno tradicionalnog specijaliteta (ZTS); uvjeta za proizvodnju i 
stavljanje brašna na tržište; obavljanje registriranih i neregistriranih djelatnosti i dopunskih 
djelatnosti u području nadležnosti poljoprivredne inspekcije; obavlja izravni uvid u 
ispunjavanje uvjeta i obavljanje djelatnosti nadziranih pravnih i fizičkih osoba te poduzima 
mjere određene zakonima i propisima donesenim na temelju njih; rješava o upravnim 
stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do donošenja drugostupanjskih rješenja iz područja 
djelokruga; planira, organizira, prati i analizira rad poljoprivredne inspekcije, provodi 
kontrolno-instruktivni nadzor nad radom inspektora u odjelima - područnim jedinicama 
utvrđenima ovom Uredbom s ciljem utvrđivanja kvalitete obavljenih poslova te ujednačavanja 
i unaprjeđenja rada; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svojega 
djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u području 
inspekcijskog nadzora; osigurava potrebnu edukaciju inspektora iz svoga djelokruga; 
priprema i izrađuje godišnje planove rada i godišnja izvješća o radu; planira provođenje 
ciljanih inspekcijskih nadzora, priprema način provođenja te izvještava o rezultatima istih; 
daje prijedloge i sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz 
područja svoga djelokruga; daje mišljenja i očitovanja na nacrte prijedloga propisa i izvješća 
čiji su nositelji izrade druga tijela državne uprave; sudjeluje u pripremi i provedbi 
međunarodnih projekata; surađuje s tijelima državne uprave i tijelima jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje na temelju zakona imaju 
javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i znanstvenim institucijama, te 
obavlja i druge poslove propisane zakonom. 



Za obavljanje poslova Službe inspekcija u poljoprivredi ustrojavaju se: 

7.3.1.1. Odjel nadzora poljoprivredne politike, potpora i uređenja tržišta 

7.3.1.2. Odjel nadzora poljoprivrednog zemljišta i poljoprivredne proizvodnje 

7.3.1.3. Odjel nadzora stočarstva 

7.3.1.4. Odjel nadzora vinarstva 

7.3.1.5. Odjel nadzora kakvoće hrane." 

Članak 11. 

Članak 72. mijenja se i glasi: 

„Članak 72. 

Odjel nadzora poljoprivredne politike, potpora i uređenja tržišta obavlja inspekcijski nadzor 
nad provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata kojima je uređeno područje obavljanja 
poljoprivredne djelatnosti; mjera poljoprivredne politike i potpora u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, mjera tržnih intervencija, tržišnih standarda za voće i povrće, banane i 
hmelj, kontrole velikih korisnika potpora svih mjera organizacije tržišta poljoprivrednih 
proizvoda, osim korisnika izvoznih potpora, pravila o organizacijama proizvođača, 
udruženjima organizacija proizvođača i sektorskim organizacijama, korisnika mjera 
informiranja i promocije, mjera trgovine s trećim zemljama, pravila tržišnog natjecanja, 
posebnih odredbi za pojedine sektore, financiranja zajedničke poljoprivredne politike, mjera 
javnih intervencija i privatnog skladištenja, sustava ograničavanja proizvodnje, sustava 
potpora za preradu određenih proizvoda, naknade za proizvodnju određenih proizvoda i 
potpora uređenih za određene sektore proizvodnje, mjera prikupljanja podataka i izvješćivanja 
o cijenama poljoprivrednih proizvoda te drugih područja uređenja tržišta poljoprivrednih 
proizvoda koja izrijekom nisu stavljena u nadležnost drugih inspektora, uređenja uskladištenja 
žitarica i industrijskog bilja; obavljanje registrirane i neregistrirane poljoprivredne djelatnosti, 
kao i dopunske djelatnosti u poljoprivredi; obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i 
obavljanje djelatnosti nadziranih pravnih i fizičkih osoba, te poduzima mjere određene 
zakonima i propisima donesenim na temelju njih; rješava o upravnim stvarima u prvom 
stupnju i vodi postupke do donošenja drugostupanjskih rješenja iz područja djelokruga; 
provodi kontrolno-instruktivni nadzor nad radom poljoprivrednih inspektora iz svoga 
djelokruga u odjelima - područnim jedinicama utvrđenima ovom Uredbom s ciljem 
utvrđivanja kvalitete obavljenih poslova te ujednačavanja i unaprjeđenja rada; sudjeluje u 
pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svoga djelokruga; daje stručna mišljenja, 
objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u području inspekcijskog nadzora; sudjeluje u 
izradi godišnjeg plana rada i godišnjeg izvješća o radu; analizira rad i aktivnosti 
poljoprivredne inspekcije u okviru svoga djelokruga; planira provođenje ciljanih inspekcijskih 
nadzora, priprema način provođenja te izvještava o rezultatima istih; daje prijedloge i 
sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz svoga djelokruga; 
surađuje s tijelima državne uprave i tijelima jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i drugim pravnim osobama koje na temelju zakona imaju javne ovlasti, 
pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i znanstvenim institucijama, te obavlja i druge 
poslove propisane zakonom. 



Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u sjedištu Ministarstva, 
a mjesno su nadležni za područje cijele Republike Hrvatske." 

Članak 12. 

Članak 73. mijenja se i glasi: 

„Članak 73. 

Odjel nadzora poljoprivrednog zemljišta i poljoprivredne proizvodnje obavlja inspekcijski 
nadzor nad provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata kojima je uređeno područje 
održavanja, zaštite, korištenja i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, te nadzor 
neovlaštenog ulaska u posjed i korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države; 
mineralnih i organskih gnojiva te poboljšivača tla, kao i kakvoće, označavanja i stavljanja na 
tržište gnojiva s oznakom EZ; kakvoće, prometa i primjene sredstava za zaštitu bilja te 
sprječavanja štetnih posljedica od primjene sredstava za zaštitu bilja za zdravlje ljudi, 
životinja, bilja i sastavnice okoliša; kakvoće i označavanja poljoprivrednog sjemena i sadnog 
materijala stavljenog na tržište, GM sjemena i sadnog materijala; poljoprivredne proizvodnje 
duhana, konoplje i maka u dijelu nadležnosti; ekološke proizvodnje i označavanja ekoloških 
proizvoda; integrirane proizvodnje; zdravstvene ispravnosti i higijene hrane biljnog podrijetla 
i hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih 
djelatnosti, kvalitete i označivanja, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja 
potrošača o hrani i to hrane biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih 
djelatnosti, standarda kvalitete i označivanja hrane za životinje biljnog podrijetla na razini 
primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; kontaminanata u hrani; GM hrane biljnog 
podrijetla i GM hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i 
pripadajućih djelatnosti; obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i obavljanje djelatnosti 
nadziranih pravnih i fizičkih osoba, te poduzima mjere određene zakonima i propisima 
donesenima na temelju njih; rješava o upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do 
donošenja drugostupanjskih rješenja iz područja djelokruga; provodi kontrolno-instruktivni 
nadzor nad radom poljoprivrednih inspektora iz svoga djelokruga u odjelima - područnim 
jedinicama utvrđenima ovom Uredbom s ciljem utvrđivanja kvalitete obavljenih poslova te 
ujednačavanja i unaprjeđenja rada; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna 
iz svoga djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u 
području inspekcijskog nadzora; sudjeluje u izradi godišnjeg plana rada i godišnjeg izvješća o 
radu; analizira rad i aktivnosti poljoprivredne inspekcije u okviru svoga djelokruga; planira 
provođenje ciljanih inspekcijskih nadzora, priprema način provođenja te izvještava o 
rezultatima istih; daje prijedloge i sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i 
podzakonskih propisa iz svoga djelokruga; surađuje s tijelima državne uprave i tijelima 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje na 
temelju zakona imaju javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i 
znanstvenim institucijama, te obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u sjedištu Ministarstva, 
a mjesno su nadležni za područje cijele Republike Hrvatske." 



Članak 13. 

Članak 74. mijenja se i glasi: 

„Članak 74. 

Odjel nadzora stočarstva obavlja inspekcijski nadzor nad provođenjem zakona, drugih propisa 
i općih akata kojima je uređeno područje proizvodnje, odabiranja i trgovine uzgojno valjanih 
životinja; proizvodnje sjemena, jajnih stanica i zametaka te oplođivanja domaćih životinja; 
korištenja rasplodnjaka u prirodnom pripustu; zaštite izvornih i zaštićenih pasmina i sojeva, 
stvaranja novih pasmina te proizvodnje novih sojeva i hibrida; obilježavanja uzgojno valjanih 
životinja te identifikacije i obilježavanja kopitara; držanja i korištenja domaćih životinja, 
dobrobiti, odnosno zoohigijenske uvjete držanja i korištenja domaćih životinja u gospodarske 
svrhe; neovlaštenog ulaženja domaćih životinja na tuđi posjed, odnosno tuđe poljoprivredno 
zemljište; držanja pčela i korištenja pčelinje paše; korisnika mjera posebnih pomoći u sektoru 
pčelarstva, kontrole tržišnih standarda za goveđe meso životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i 
meso peradi, u proizvodnji; kontrole definicija, oznaka i prodajnih oznaka u sektorima ili 
proizvodima: govedine i teletine, mlijeka i mliječnih proizvoda namijenjenih prehrani ljudi, 
jaja i mesa peradi; kontrole uspostave i primjene ljestvice Unije za klasiranje i označivanje 
trupova u sektoru govedine i teletine, svinjetine, ovčetine i kozletine; kontrole ostalih tržišnih 
standarda, tržišnih mjera i pravila te posebnih odredbi sukladno propisima o zajedničkoj 
organizaciji tržišta poljoprivrednih proizvoda prema nadležnosti; službene kontrole sustava 
proizvodnih ograničenja u sektoru mlijeka; službene kontrole organizacija proizvođača, 
udruženja organizacija proizvođača i sektorskih organizacija u području stočarstva; službene 
kontrole standarda kvalitete i označivanja hrane i hrane za životinje životinjskog podrijetla na 
razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; službene kontrole standarda kvalitete i 
označivanja hrane za životinje na razini proizvodnje i prerade hrane te maloprodaje bez obzira 
na podrijetlo; inspekcijski nadzor obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti u 
području stočarstva; inspekcijski nadzor obavljanja registriranih i neregistriranih dopunskih 
djelatnosti u području stočarstva; obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i obavljanje 
djelatnosti nadziranih pravnih i fizičkih osoba, te poduzima mjere određene zakonima i 
propisima donesenima na temelju njih; rješava o upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi 
postupke do donošenja drugostupanjskih rješenja iz područja djelokruga; provodi kontrolno-

instruktivni nadzor nad radom poljoprivrednih inspektora iz svoga djelokruga u odjelima -

područnim jedinicama utvrđenima ovom Uredbom s ciljem utvrđivanja kvalitete obavljenih 
poslova te ujednačavanja i unaprjeđenja rada; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga 
državnog proračuna iz svoga djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s 
primjenom propisa u području inspekcijskog nadzora; sudjeluje u izradi godišnjeg plana rada i 
godišnjeg izvješća o radu; analizira rad i aktivnosti poljoprivredne inspekcije u okviru svoga 
djelokruga; planira provođenje ciljanih inspekcijskih nadzora, priprema način provođenja te 
izvještava o rezultatima istih; daje prijedloge i sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga 
zakona i podzakonskih propisa iz svoga djelokruga; surađuje s tijelima državne uprave i 
tijelima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje 
na temelju zakona imaju javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i 
znanstvenim institucijama, te obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u sjedištu Ministarstva, 
a mjesno su nadležni za područje cijele Republike Hrvatske." 



Članak 14. 

Članak 74.a mijenja se i glasi: 

„Članak 74.a 

Odjel nadzora vinarstva obavlja inspekcijski nadzor nad provođenjem zakona, drugih propisa 
i općih akata kojima je uređeno područje proizvodnje vinskog grožđa, prerade grožđa za vino, 
proizvodnje, stavljanja u promet i prometa vina i drugih proizvoda od grožđa i vina, podataka 
u registru vinograda, sustav posebnih pomoći, odnosno potpora, enološke postupke, uvjete 
propisane za proizvode koji nose oznaku zemljopisnog podrijetla i zaštićene oznake 
izvornosti i njihovo označavanje i prezentiranje, prateće dokumente, prijave proizvodnje i 
obvezne evidencije grožđa vina i drugih proizvoda od grožđa i vina, proizvodnje i stavljanja u 
promet voćnih vina i drugih proizvoda fermentacije soka ili masulja svježeg voća te 
destilacije; tržišnih mjera i pravila sukladno propisima o zajedničkoj organizaciji tržišta u 
sektoru vina i jakih alkoholnih pića; proizvodnje, definiranja, opisivanja, prezentiranja, 
označavanja i zaštite zemljopisnih oznaka jakih alkoholnih pića, aromatiziranih vina, 
aromatiziranih pića na bazi vina i aromatiziranih koktela na bazi vina te potvrđivanja 
sukladnosti proizvoda sa specifikacijom zemljopisnih oznaka u proizvodnji i maloprodaji, 
odnosno kvalitetu konačnog proizvoda iz sektora vina i jakih alkoholnih pića, aromatiziranih 
vina, aromatiziranih pića na bazi vina i aromatiziranih koktela na bazi vina u maloprodaji; 
obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti, kao i dopunske djelatnosti u području 
vinogradarstva, vinarstva, proizvodnje jakih alkoholnih pića te aromatiziranih vina i pića; 
obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i obavljanje djelatnosti nadziranih pravnih i 
fizičkih osoba, te poduzima mjere određene zakonima i propisima donesenima na temelju 
njih; rješava o upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do donošenja 
drugostupanjskih rješenja iz područja djelokruga; provodi kontrolno-instruktivni nadzor nad 
radom poljoprivrednih inspektora iz svoga djelokruga u odjelima - područnim jedinicama 
utvrđenima ovom Uredbom s ciljem utvrđivanja kvalitete obavljenih poslova te ujednačavanja 
i unaprjeđenja rada; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svoga 
djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u području 
inspekcijskog nadzora; sudjeluje u izradi godišnjeg plana rada i godišnjeg izvješća o radu; 
analizira rad i aktivnosti poljoprivredne inspekcije u okviru svoga djelokruga; planira 
provođenje ciljanih inspekcijskih nadzora, priprema način provođenja te izvještava o 
rezultatima istih; daje prijedloge i sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i 
podzakonskih propisa iz svoga djelokruga; surađuje s tijelima državne uprave i tijelima 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje na 
temelju zakona imaju javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i 
znanstvenim institucijama, te obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u sjedištu Ministarstva, 
a mjesno su nadležni za područje cijele Republike Hrvatske." 

Članak 15. 

Članak 74.b mijenja se i glasi: 

„Članak 74.b 

Odjel nadzora kakvoće hrane obavlja inspekcijski nadzor nad provođenjem zakona, drugih 
propisa i općih akata kojima je uređeno područje standarda kvalitete i označivanja hrane, 
reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja potrošača o hrani na razini proizvodnje, 



prerade i maloprodaje bez obzira na podrijetlo; označivanja alergena na razini maloprodaje; 
tržišnih standarda za mlijeko i mliječne proizvode, mazive masti, maslinovo ulje i stolne 
masline, prerađeno voće i povrće, u proizvodnji i maloprodaji te pri stavljanju na tržište; 
tržišnih standarda za goveđe meso životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i meso peradi, maslina 
i maslinovog ulja, mlijeka i mliječnih proizvoda, mazivih masti te proizvodna pravila u 
odnosu na kvalitetu proizvoda u maloprodaji; označivanja GMO-a i/ili proizvoda koji sadrže 
i/ili se sastoje ili potječu od GMO-a te nove hrane na razini maloprodaje; poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvoda sa zaštićenom oznakom izvornosti (ZOI), zaštićenom oznakom 
zemljopisnog podrijetla (ZOZP) i zajamčeno tradicionalnog specijaliteta (ZTS), korištenja 
oznaka ZOI, ZOZP i ZTS na razini maloprodaje, kao i na razini primarne proizvodnje i 
pripadajućih djelatnosti, proizvodnje i prerade bez obzira na podrijetlo kojima se prije 
stavljanja na tržište potvrđuje sukladnost sa specifikacijom; nad radom kontrolnih tijela; 
korištenja neobaveznih izraza kvalitete iz Uredbe (EU) br. 1151/2012 s propisanim 
zahtjevima; korištenja dobrovoljne sheme kvalitete; uvjeta za proizvodnju i stavljanje brašna 
na tržište; obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti i dopunskih djelatnosti u području 
standarda kvalitete hrane i području sustava kvalitete poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda; obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i obavljanje djelatnosti nadziranih 
pravnih i fizičkih osoba te poduzima mjere određene zakonima i propisima donesenima na 
temelju njih; rješava o upravnim stvarima u prvom stupnju i vodi postupke do donošenja 
drugostupanjskih rješenja iz područja djelokruga; provodi kontrolno-instruktivni nadzor nad 
radom poljoprivrednih inspektora iz svoga djelokruga u odjelima - područnim jedinicama 
utvrđenima ovom Uredbom s ciljem utvrđivanja kvalitete obavljenih poslova te ujednačavanja 
i unaprjeđenja rada; sudjeluje u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svoga 
djelokruga; daje stručna mišljenja, objašnjenja i upute u svezi s primjenom propisa u području 
inspekcijskog nadzora; sudjeluje u izradi godišnjeg plana rada i godišnjeg izvješća o radu; 
analizira rad i aktivnosti poljoprivredne inspekcije u okviru svoga djelokruga; planira 
provođenje ciljanih inspekcijskih nadzora, priprema način provođenja te izvještava o 
rezultatima istih; daje prijedloge i sudjeluje u pripremanju nacrta prijedloga zakona i 
podzakonskih propisa iz svoga djelokruga; surađuje s tijelima državne uprave i tijelima 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim pravnim osobama koje na 
temelju zakona imaju javne ovlasti, pravosudnim tijelima, stručnim ustanovama i 
znanstvenim institucijama, te obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u sjedištu Ministarstva, 
a mjesno su nadležni za područje cijele Republike Hrvatske." 

Članak 16. 

Članak 75. mijenja se i glasi: 

„Članak 75. 

Služba inspekcija u područnim jedinicama obavlja inspekcijski nadzor u prvom stupnju nad 
provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata u području obavljanja poljoprivredne 
djelatnosti, mjera poljoprivredne politike i potpora u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju; zajedničke organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i posebnih mjera i pravila 
vezanih za tržište poljoprivrednih proizvoda iz djelokruga poljoprivredne inspekcije; uređenja 
uskladištenja žitarica i industrijskog bilja; održavanja, zaštite, korištenja poljoprivrednog 
zemljišta; gnojiva i poboljšivača tla; kakvoće, prometa i primjene sredstava za zaštitu bilja; 
kakvoće i označavanja poljoprivrednog sjemena i sadnog materijala stavljenog na tržište, GM 
sjemena i sadnog materijala; poljoprivredne proizvodnje duhana, konoplje i maka u dijelu 
nadležnosti; ekološke proizvodnje i označavanja ekoloških proizvoda; integrirane 



proizvodnje; zdravstvene ispravnosti i higijene hrane biljnog podrijetla i hrane za životinje 
biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti, kvalitete i 
označivanja hrane, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja potrošača o hrani i to 
biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti, standarda kvalitete 
i označivanja hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i 
pripadajućih djelatnosti, GM hrane biljnog podrijetla i GM hrane za životinje biljnog 
podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; proizvodnje, odabiranja i 
trgovine uzgojno valjanih životinja, držanja i korištenja domaćih životinja i zaštite životinja i 
rada udruga koje se bave uzgojem uzgojno valjanih životinja; službene kontrole standarda 
kvalitete i označivanja hrane i hrane za životinje životinjskog podrijetla na razini primarne 
proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; službene kontrole standarda kvalitete i označivanja 
hrane za životinje na razini proizvodnje i prerade hrane te maloprodaje bez obzira na 
podrijetlo; proizvodnje vinskog grožđa, prerade grožđa za vino, proizvodnje, stavljanja u 
promet i prometa vina i drugih proizvoda od grožđa i vina, podataka u registru vinograda, 
sustav posebnih pomoći, odnosno potpora, enološke postupke, uvjete propisane za proizvode 
koji nose oznaku zemljopisnog podrijetla i zaštićene oznake izvornosti i njihovo označavanje 
i prezentiranje, prateće dokumente, prijave proizvodnje i obvezne evidencije grožđa vina i 
drugih proizvoda od grožđa i vina, proizvodnje i stavljanja u promet voćnih vina i drugih 
proizvoda fermentacije soka ili masulja svježeg voća te destilacije; standarda kvalitete i 
označivanja hrane, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja potrošača o hrani na 
razini proizvodnje, prerade i maloprodaje bez obzira na podrijetlo; označivanja alergena na 
razini maloprodaje; tržišnih standarda za mlijeko i mliječne proizvode, mazive masti, 
maslinovo ulje i stolne masline, prerađeno voće i povrće, u proizvodnji i maloprodaji te pri 
stavljanju na tržište; tržišnih standarda za goveđe meso životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i 
meso peradi, maslina i maslinovog ulja, mlijeka i mliječnih proizvoda, mazivih masti te 
proizvodna pravila u odnosu na kvalitetu proizvoda; označivanja GMO-a i/ili proizvoda koji 
sadrže i/ili se sastoje ili potječu od GMO-a te nove hrane na razini maloprodaje; 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda sa zaštićenom oznakom izvornosti (ZOI), 
zaštićenom oznakom zemljopisnog podrijetla (ZOZP) i zajamčeno tradicionalnog specijaliteta 
(ZTS); uvjeta za proizvodnju i stavljanje brašna na tržište; obavljanje registriranih i 
neregistriranih djelatnosti i dopunskih djelatnosti u području nadležnosti poljoprivredne 
inspekcije; Služba obavlja izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i obavljanje djelatnosti 
nadziranih pravnih i fizičkih osoba, te poduzima mjere određene zakonima i propisima 
donesenim na temelju njih; rješava o upravnim stvarima iz svoga djelokruga; sudjeluje u 
pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svoga djelokruga; prati izvršavanje 
godišnjeg plana rada i sudjeluje u izradi godišnjeg izvješća o radu; prati rad i izvršavanje 
poslova inspektora Službe; inicira izmjene te surađuje u izradi nacrta prijedloga zakona i 
provedbenih propisa; planira provedbu aktivnosti iz svoga djelokruga te izvještava o provedbi 
istih; surađuje prema potrebi s drugim inspekcijskim službama i pravosudnim tijelima, te 
obavlja i druge poslove propisane zakonom. 

Za obavljanje poslova Službe inspekcija u područnim jedinicama ustrojavaju se: 

7.3.2.1. Odjel -područna jedinica Zagreb 

7.3.2.2. Odjel - područna jedinica Varaždin 

7.3.2.3. Odjel -područna jedinica Osijek 

7.3.2.4. Odjel - područna jedinica Rijeka 

7.3.2.5. Odjel - područna jedinica Split." 



Članak 17. 

Članak 76. mijenja se i glasi: 

„Članak 76. 

Odjeli - područne jedinice Zagreb, Varaždin, Osijek, Rijeka i Split obavljaju inspekcijski 
nadzor u prvom stupnju nad provođenjem zakona, drugih propisa i općih akata kojima je 
uređeno područje obavljanja poljoprivredne djelatnosti; mjera poljoprivredne politike i 
potpora u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, mjera tržnih intervencija, tržišnih 
standarda za voće i povrće, banane i hmelj, kontrole velikih korisnika potpora svih mjera 
organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda, osim korisnika izvoznih potpora, pravila o 
organizacijama proizvođača, udruženjima organizacija proizvođača i sektorskim 
organizacijama, korisnika mjera informiranja i promocije, mjera trgovine s trećim zemljama, 
pravila tržišnog natjecanja, posebnih odredbi za pojedine sektore, financiranja zajedničke 
poljoprivredne politike, mjera javnih intervencija i privatnog skladištenja, sustava 
ograničavanja proizvodnje, sustava potpora za preradu određenih proizvoda, naknade za 
proizvodnju određenih proizvoda i potpora uređenih za određene sektore proizvodnje, mjera 
prikupljanja podataka i izvješćivanja o cijenama poljoprivrednih proizvoda te drugih područja 
uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda koja izrijekom nisu stavljena u nadležnost drugih 
inspektora, uređenja uskladištenja žitarica i industrijskog bilja; obavljanje registrirane i 
neregistrirane poljoprivredne djelatnosti, kao i dopunske djelatnosti u poljoprivredi; područje 
održavanja, zaštite, korištenja i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, te nadzor 
neovlaštenog ulaska u posjed i korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države; 
mineralnih i organskih gnojiva te poboljšivača tla, kao i kakvoće, označavanja i stavljanja na 
tržište gnojiva s oznakom EZ; kakvoće, prometa i primjene sredstava za zaštitu bilja te 
sprječavanja štetnih posljedica od primjene sredstava za zaštitu bilja za zdravlje ljudi, 
životinja, bilja i sastavnice okoliša; kakvoće i označavanja poljoprivrednog sjemena i sadnog 
materijala stavljenog na tržište, GM sjemena i sadnog materijala; poljoprivredne proizvodnje 
duhana, konoplje i maka u dijelu nadležnosti; ekološke proizvodnje i označavanja ekoloških 
proizvoda; integrirane proizvodnje; zdravstvene ispravnosti i higijene hrane biljnog podrijetla 
i hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih 
djelatnosti, kvalitete i označivanja, reklamiranja i prezentiranja hrane te informiranja 
potrošača o hrani i to hrane biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i pripadajućih 
djelatnosti, standarda kvalitete i označivanja hrane za životinje biljnog podrijetla na razini 
primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; kontaminanata u hrani; GM hrane biljnog 
podrijetla i GM hrane za životinje biljnog podrijetla na razini primarne proizvodnje i 
pripadajućih djelatnosti; područje proizvodnje, odabiranja i trgovine uzgojno valjanih 
životinja; proizvodnje sjemena, jajnih stanica i zametaka te oplođivanja domaćih životinja; 
korištenja rasplodnjaka u prirodnom pripustu; zaštite izvornih i zaštićenih pasmina i sojeva, 
stvaranja novih pasmina te proizvodnje novih sojeva i hibrida; obilježavanja uzgojno valjanih 
životinja te identifikacije i obilježavanja kopitara; držanja i korištenja domaćih životinja, 
dobrobiti, odnosno zoohigijenske uvjete držanja i korištenja domaćih životinja u gospodarske 
svrhe; neovlaštenog ulaženja domaćih životinja na tuđi posjed, odnosno tuđe poljoprivredno 
zemljište; držanja pčela i korištenja pčelinje paše; korisnika mjera posebnih pomoći u sektoru 
pčelarstva, kontrole tržišnih standarda za goveđe meso životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i 
meso peradi, u proizvodnji; kontrole definicija, oznaka i prodajnih oznaka u sektorima ili 
proizvodima: govedine i teletine, mlijeka i mliječnih proizvoda namijenjenih prehrani ljudi, 
jaja i mesa peradi; kontrole uspostave i primjene ljestvice Unije za klasiranje i označivanje 
trupova u sektoru govedine i teletine, svinjetine, ovčetine i kozletine; kontrole ostalih tržišnih 
standarda, tržišnih mjera i pravila te posebnih odredbi sukladno propisima o zajedničkoj 
organizaciji tržišta poljoprivrednih proizvoda prema nadležnosti; službene kontrole sustava 



proizvodnih ograničenja u sektoru mlijeka; službene kontrole organizacija proizvođača, 
udruženja organizacija proizvođača i sektorskih organizacija u području stočarstva; službene 
kontrole standarda kvalitete i označavanja hrane i hrane za životinje životinjskog podrijetla na 
razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti; službene kontrole standarda kvalitete i 
označivanja hrane za životinje na razini proizvodnje i prerade hrane te maloprodaje bez obzira 
na podrijetlo; inspekcijski nadzor obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti u 
području stočarstva; inspekcijski nadzor obavljanja registriranih i neregistriranih dopunskih 
djelatnosti u području stočarstva; područje proizvodnje vinskog grožđa, prerade grožđa za 
vino, proizvodnje, stavljanja u promet i prometa vina i drugih proizvoda od grožđa i vina, 
podataka u registru vinograda, sustav posebnih pomoći, odnosno potpora, enološke postupke, 
uvjete propisane za proizvode koji nose oznaku zemljopisnog podrijetla i zaštićene oznake 
izvornosti i njihovo označavanje i prezentiranje, prateće dokumente, prijave proizvodnje i 
obvezne evidencije grožđa vina i drugih proizvoda od grožđa i vina, proizvodnje i stavljanja u 
promet voćnih vina i drugih proizvoda fermentacije soka ili masulja svježeg voća te 
destilacije; tržišnih mjera i pravila sukladno propisima o zajedničkoj organizaciji tržišta u 
sektoru vina i jakih alkoholnih pića; proizvodnje, definiranja, opisivanja, prezentiranja, 
označavanja i zaštite zemljopisnih oznaka jakih alkoholnih pića, aromatiziranih vina, 
aromatiziranih pića na bazi vina i aromatiziranih koktela na bazi vina te potvrđivanja 
sukladnosti proizvoda sa specifikacijom zemljopisnih oznaka u proizvodnji i maloprodaji, 
odnosno kvalitetu konačnog proizvoda iz sektora vina i jakih alkoholnih pića, aromatiziranih 
vina, aromatiziranih pića na bazi vina i aromatiziranih koktela na bazi vina u maloprodaji; 
obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti, kao i dopunske djelatnosti u području 
vinogradarstva, vinarstva, proizvodnje jakih alkoholnih pića te aromatiziranih vina i pića; 
područje standarda kvalitete i označivanja hrane, reklamiranja i prezentiranja hrane te 
informiranja potrošača o hrani na razini proizvodnje, prerade i maloprodaje bez obzira na 
podrijetlo; označivanja alergena na razini maloprodaje; tržišnih standarda za mlijeko i 
mliječne proizvode, mazive masti, maslinovo ulje i stolne masline, prerađeno voće i povrće, u 
proizvodnji i maloprodaji te pri stavljanju na tržište; tržišnih standarda za goveđe meso 
životinja starosti do 12 mjeseci, jaja i meso peradi, maslina i maslinovog ulja, mlijeka i 
mliječnih proizvoda, mazivih masti te proizvodna pravila u odnosu na kvalitetu proizvoda u 
maloprodaji; označivanja GMO-a i/ili proizvoda koji sadrže i/ili se sastoje ili potječu od 
GMO-a te nove hrane na razini maloprodaje; poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda sa 
zaštićenom oznakom izvornosti (ZOI), zaštićenom oznakom zemljopisnog podrijetla (ZOZP) 
i zajamčeno tradicionalnog specijaliteta (ZTS), korištenja oznaka ZOI, ZOZP i ZTS na razini 
maloprodaje, kao i na razini primarne proizvodnje i pripadajućih djelatnosti, proizvodnje i 
prerade bez obzira na podrijetlo kojima se prije stavljanja na tržište potvrđuje sukladnost sa 
specifikacijom; nad radom kontrolnih tijela; korištenja neobaveznih izraza kvalitete iz Uredbe 
(EU) br. 1151/2012 s propisanim zahtjevima; korištenja dobrovoljne sheme kvalitete; uvjeta 
za proizvodnju i stavljanje brašna na tržište; obavljanja registrirane i neregistrirane djelatnosti 
i dopunskih djelatnosti u području standarda kvalitete hrane i području sustava kvalitete 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda; obavljaju izravan uvid u ispunjavanje uvjeta i 
obavljanje djelatnosti nadziranih pravnih i fizičkih osoba, te poduzimaju mjere određene 
zakonima i propisima donesenim na temelju njih; rješavaju o upravnim stvarima iz svoga 
djelokruga; sudjeluju u pripremi i izradi prijedloga državnog proračuna iz svoga djelokruga; 
prate izvršavanje godišnjeg plana rada i sudjeluju u izradi godišnjeg izvješća o radu; prate rad 
i izvršavanje poslova inspektora Odjela područne jedinice; iniciraju izmjene te surađuju u 
izradi nacrta prijedloga zakona i provedbenih propisa; planiraju provedbu aktivnosti iz svoga 
djelokruga te izvještavaju o provedbi istih; surađuju prema potrebi s drugim inspekcijskim 
službama i pravosudnim tijelima, te obavljaju i druge poslove propisane zakonom. 

Poslove iz stavka 1. ovoga članka obavljaju poljoprivredni inspektori u okviru pojedinih 
Odjela - područnih jedinica. 



7.3.2.1. Odjel - područna jedinica Zagreb, obuhvaća područje Grada Zagreba, Zagrebačke, 
Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Karlovačke županije, sa sjedištem u Zagrebu. 

U Odjelu T područna jedinica Zagreb ustrojavaju se sljedeće ispostave sa samostalnim 
izvršiteljima, mjesno nadležnim na području cijele područne jedinice: 

Ispostava Zagreb 

Ispostava Ivanić-Grad 

Ispostava Vrbovec 

Ispostava Sveti Ivan Zelina 

Ispostava Velika Gorica 

Ispostava Jastrebarsko 

Ispostava Bjelovar 

Ispostava Čazma 

Ispostava Garešnica 

Ispostava Grubišno Polje 

Ispostava Daruvar 

Ispostava Sisak 

Ispostava Petrinja 

Ispostava Kutina 

Ispostava Novska 

Ispostava Karlovac 

7.3.2.2. Odjel - područna jedinica Varaždin obuhvaća područje Varaždinske, Međimurske, 
Koprivničko-križevačke i Krapinsko-zagorske županije, sa sjedištem u Varaždinu. 

U Odjelu - područna jedinica Varaždin ustrojavaju se sljedeće ispostave sa samostalnim 
izvršiteljima, mjesno nadležnim na području cijele područne jedinice: 

Ispostava Varaždin 

Ispostava Ludbreg 

Ispostava Ivanec 

Ispostava Čakovec 



Ispostava Koprivnica 

Ispostava Križevci 

Ispostava Đurđevac 

Ispostava Krapina 

Ispostava Zlatar 

7.3.2.3. Odjel - područna jedinica Osijek, obuhvaća područje Osječko-baranjske, 
Vukovarsko-srijemske, Brodsko-posavske, Požeško-slavonske i Virovitičko-podravske 
županije sa sjedištem u Osijeku. 

U Odjelu - područna jedinica Osijek ustrojavaju se sljedeće ispostave sa samostalnim 
izvršiteljima, mjesno nadležnim na području cijele područne jedinice: 

Ispostava Osijek 

Ispostava Našice 

Ispostava Donji Miholjac 

Ispostava Valpovo 

Ispostava Beli Manastir 

Ispostava Đakovo 

Ispostava Vukovar 

Ispostava Vinkovci 

Ispostava Županja 

Ispostava Slavonski Brod 

Ispostava Nova Gradiška 

Ispostava Požega 

Ispostava Pakrac 

Ispostava Virovitica 

Ispostava Slatina 

7.3.2.4. Odjel - područna jedinica Rijeka, obuhvaća područje Primorsko-goranske, Istarske i 
Ličko-senjske županije i područje Grada Paga, Općine Kolan i Općine Povijana u Zadarskoj 
županiji sa sjedištem u Rijeci. 



U Odjelu - područna jedinica Rijeka ustrojavaju se sljedeće ispostave sa samostalnim 
izvršiteljima, mjesno nadležnim na području cijele područne jedinice: 

Ispostava Rijeka 

Ispostava Delnice 

Ispostava Crikvenica 

Ispostava Pazin 

Ispostava Pula 

Ispostava Poreč 

Ispostava Umag 

Ispostava Gospić 

Ispostava Pag 

7.3.2.5. Odjel - područna jedinica Split, obuhvaća područje Splitsko-dalmatinske, Sibensko-

kninske, Zadarske (izuzev područja Grada Paga, Općine Kolan i Općine Povijana) i 
Dubrovačko-neretvanske županije sa sjedištem u Splitu. 

U Odjelu - područna jedinica Split ustrojavaju se sljedeće ispostave sa samostalnim 
izvršiteljima, mjesno nadležnim na području cijele područne jedinice: 

Ispostava Split 

Ispostava Sinj 

Ispostava Imotski 

Ispostava Šibenik 

Ispostava Zadar 

Ispostava Metković 

Ispostava Ploče 

Ispostava Dubrovnik 

Ispostava Korčula." 

Članak 18. 

U članku 141. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Bjelovar mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Bjelovar." 



Članak 19. 

U članku 142. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Osijek mjesno su nadležni 
na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Osijek." 

Članak 20. 

U članku 143. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Rijeka mjesno su nadležni 
na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Rijeka." 

Članak 21. 

U članku 144. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Požega mjesno su nadležni 
na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Požega." 

Članak 22. 

U članku 145. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Split mjesno su nadležni na 
području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Split." 

Članak 23. 

U članku 146. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Šibenik mjesno su nadležni 
na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Šibenik." 

Članak 24. 

U članku 147. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Varaždin mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Varaždin." 

Članak 25. 

U članku 148. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Zagreb - Zapad mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Zagreb - Zapad." 

v 

Članak 26. 

U članku 149. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 



„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Zagreb - Istok mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Zagreb - Istok." 

Članak 27. 

U članku 150. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Glina mjesno su nadležni 
na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Glina." 

Članak 28. 

U članku 152. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Dubrovnik mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Dubrovnik." 

Članak 29. 

U članku 153. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Samostalni izvršitelji u ispostavama u Odjelu - veterinarski ured Koprivnica mjesno su 
nadležni na području cijelog Odjela - veterinarskog ureda Koprivnica." 

Članak 30. 

Okvirni broj potrebnih državnih službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede 
prikazan u tablici koja je sastavni dio Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva 
poljoprivrede („Narodne novine", broj 80/13, 16/14, 50/14 i 46/15), zamjenjuje se okvirnim 
brojem potrebnih državnih službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede koji je 
sadržan u tablici tiskanoj u privitku ove Uredbe i čini sastavni dio Uredbe o unutarnjem 
ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede. 

Članak 31. 

Ministar poljoprivrede uskladit će Pravilnik o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede, s 
odredbama ove Uredbe u roku od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu uz prethodnu 
suglasnost središnjeg tijela državne uprave nadležnog za službeničke odnose. 

Članak 32. 

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama." 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OKVIRNI BROJ POTREBNIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE 

Broj 

1. KABINET MINISTRA 13 

2. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU I PROTOKOL 1 

2.1. Odjel za odnose s javnošću i informiranje 7 

2.2. Odjel za protokol 3 

UKUPNO 11 

3. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AKREDITACIJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA 
U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I RURALNOM RAZVOJU I 
POTVRĐIVANJE PROVEDBE PROGRAMA POTPORE U RIBARSTVU 

1 

3.1. Odjel za akreditaciju Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju 3 

3.2. Odjel za potvrđivanje programa potpore u ribarstvu 3 

UKUPNO 7 

4. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 1 

4.1. Odjel za revizije poslovnih sustava i EU fondova 7 

4.2. Odjel za revizije veterinarstva i sigurnosti hrane 4 

UKUPNO 12 

5. GLAVNO TAJNIŠTVO 1 

5.1. Sektor za ljudske potencijale, sigurnosne poslove i nabavu 1 

5.1.1. Služba za ljudske potencijale 1 

5.1.1.1. Odjel za službeničke poslove 5 

5.1.1.1.1. Pododsjek za vođenje registra 3 

5.1.1.2. Odjel za izobrazbu 3 

5.1.2. Služba za nabavu i sigurnosne poslove 1 

5.1.2.1. Odjel za nabavu 5 

5.1.2.2. Odjel za sigurnosne poslove 5 

5.2. Sektor za informacijske sustave i logistiku 1 

5.2.1. Služba za informacijske sustave 1 

5.2.1.1. Odjel za razvoj i sigurnost informacijskih sustava 3 

5.2.1.2. Odjel za tehničku potporu informacijskim sustavima 3 

5.2.2. Služba za logistiku 1 

5.2.2.1. Odjel za opće poslove 4 



5.2.2.1.1. Pododsjek pisarnice 11 

Područna jedinica- samostalni izvršitelj Split 1 

5.2.2.1.2. Pododsjek pismohrane 3 

5.2.2.2. Odjel za poslovne prostore, tehničke i pomoćne poslove 8 

5.2.2.2.1. Pododsjek za vozni park 8 

UKUPNO 69 

6. UPRAVA ZA PRAVNE I FINANCIJSKE POSLOVE 

Neposredno u Upravi 1 

6.1. Sektor za pravne poslove 1 

6.1.1. Služba za izradu propisa 1 

6.1.1.1. Odjel za izradu propisa 4 

6.1.1.2. Odjel za koordinaciju procjene učinaka propisa 4 

6.1.2. Služba za opće pravne poslove, upravne i sudske postupke 1 

6.1.2.1. Odjel za opće pravne poslove 4 

6.1.2.2. Odjel za upravne i sudske postupke 4 

6.2. Sektor za financijsko - planske i računovodstvene poslove 1 

6.2.1. Služba za financijske poslove 1 

6.2.1.1. Odjel za planiranje i izvršenje proračuna 4 

6.2.1.2. Odjel za financijsko upravljanje i kontrole 3 

6.2.2. Služba za računovodstvene poslove 1 

6.2.2.1. Odjel za obračun plaća i blagajničko poslovanje 5 

6.2.2.2. Odjel za knjigovodstvene poslove i evidentiranje nefinancijske imovine 5 

6.2.3. Služba za provedbu programa Općekorisnih funkcija šuma 8 

UKUPNO 48 

7. UPRAVA POLJOPRIVREDE I PREHRAMBENE INDUSTRIJE 

Neposredno u Upravi 2 

7.1. Sektor poljoprivrede i prehrambene industrije 1 

7.1.1. Služba za bilinogojstvo 1 

7.1.1.1. Odjel za biljnu proizvodnju i tržište 5 

7.1.1.2. Odjel za biotehniku i agroekologiju 5 

7.1.2. Služba za stočarstvo 1 

7.1.2.1. Odjel za zootehniku 5 

7.1.2.2. Odjel za stočarsku proizvodnju i tržište 5 



7.1.3. Služba za poljoprivredno zemljište 1 

7.1.3.1. Odjel za politiku poljoprivrednog zemljišta 4 

7.1.3.2. Odjel za zaštitu i uređenje poljoprivrednog zemljišta 5 

7.1.4. Služba za prehrambeno-prerađivačku industriju 1 

7.1.4.1. Odjel za strategiju i potpore prehrambeno-prerađivačkoj industriji 4 

7.1.4.2. Odjel za vinarstvo i alkoholna pića 5 

7.1.4.3. Odjel za ekološku i integriranu proizvodnju 5 

7.2. Sektor za potpore i analize 1 

7.2.1. Služba za potpore u poljoprivredi 1 

7.2.1.1. Odjel za državne potpore u poljoprivredi 4 

7.2.1.2. Odjel za izravnu potporu 4 

7.2.2. Služba za poljoprivredne informacije 1 

7.2.2.1. Odjel za poljoprivredne podatke 5 

7.2.2.2. Odjel za tržišni cjenovni informacijski sustav u poljoprivredi 8 

7.3. Sektor inspekcija u poljoprivredi 1 

Neposredno u Sektoru 1 

7.3.1. Služba inspekcija u poljoprivredi 1 

7.3.1.1. Odjel nadzora poljoprivredne politike, potpora i uređenja tržišta 5 

7.3.1.2. Odjel nadzora poljoprivrednog zemljišta i poljoprivredne proizvodnje 5 

7.3.1.3. Odjel nadzora stočarstva 4 

7.3.1.4. Odjel nadzora vinarstva 4 

7.3.1.5. Odjel nadzora kakvoće hrane 4 

7.3.2. Služba inspekcija u područnim jedinicama 

7.3.2.1. Odjel - područna jedinica Zagreb 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 10 

Ispostava Ivanić-Grad (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Vrbovec (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Sveti Ivan Zelina (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Velika Gorica (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Jastrebarsko (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Bjelovar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Čazma (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Garešnica (samostalni izvršitelj) 



Ispostava Grubišno Polje (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Daruvar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Sisak (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Petrinja (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Kutina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Novska (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Karlovac (samostalni izvršitelj) 2 

7.3.2.2. Odjel -područna jedinica Varaždin 1 

Ispostava Varaždin (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Ludbreg (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Ivanec (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Čakovec (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Koprivnica (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Križevci (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Đurđevac (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Krapina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Zlatar (samostalni izvršitelj) 2 

7.3.2.3. Odjel - područna jedinica Osijek 1 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Našice (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Donji Miholjac (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Valpovo (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Beli Manastir (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Đakovo (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Vukovar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Vinkovci (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Županja (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Slavonski Brod (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Nova Gradiška (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Požega (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Pakrac (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Virovitica (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Slatina (samostalni izvršitelj) 2 



7.3.2.4. Odjel - područna jedinica Rijeka 1 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Delnice (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Crikvenica (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Pazin (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Pula (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Poreč (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Umag (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Gospić (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Pag (samostalni izvršitelj) 1 

7.3.2.5. Odjel -područna jedinica Split 1 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Sinj (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Imotski (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Šibenik (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Metković (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Ploče (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Korčula (samostalni izvršitelj) 1 

UKUPNO 230 

8. UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ, EU I 
MEĐUNARODNU SURADNJU 

Neposredno u Upravi 1 

8.1. Sektor za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj 1 

8.1.1. Služba za razvoj ruralnih područja 1 

8.1.1.1. Odjel za lokalne inicijative i razvoj ruralnih područja 5 

8.1.1.2. Odjel za povećanje konkurentnosti 5 

8.1.1.3. Odjel za upravljanje resursima 5 

8.1.2. Služba za programiranje, praćenje, evaluaciju i promidžbu EU programa ruralnog 
razvoja 1 

8.1.2.1. Odjel za programiranje, praćenje i procjenu EU programa za ruralni razvoj 5 

8.1.2.2. Odjel za promidžbu EU programa za ruralni razvoj i tehničku pomoć 5 

8.1.3. Služba za financijsko upravljanje i kontrolu provedbe programa ruralnog razvoja 1 



8.1.3.1. Odjel za financijsko upravljanje programom ruralnog razvoja 5 

8.1.3.2. Odjel za kontrolu provedbe programa ruralnog razvoja 5 

8.2. Sektor za EU poslove i međunarodnu suradnju 1 

8.2.1. Služba za međunarodnu suradnju 1 

8.2.1.1. Odjel za međunarodne trgovinske odnose 4 

8.2.1.2. Odjel za međunarodnu suradnju 5 

8.2.2. Služba za EU poslove 1 

8.2.2.1. Odjel za EU koordinaciju 5 

8.2.2.2. Odjel za EU i međunarodne programe 8 

UKUPNO 65 

9. UPRAVA KVALITETE HRANE I FITOSANITARNE POLITIKE 

Neposredno u Upravi 1 

9.1. Sektor za označavanje i kvalitetu hrane 1 

Neposredno u Sektoru 1 

9.1.1. Služba za označavanje i temeljne zahtjeve kvalitete hrane 1 

9.1.1.1. Odjel za opće označavanje hrane 5 

9.1.1.2. Odjel za temeljne zahtjeve kvalitete hrane 4 

9.1.2. Služba za posebne oznake i promidžbu kvalitete hrane 1 

Neposredno u Službi 1 

9.1.2.1. Odjel za posebne oznake kvalitete hrane 5 

9.1.2.2. Odjel za promidžbu kvalitete poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda 3 

9.2. Sektor fitosanitarne politike 1 

Neposredno u Sektoru 2 

9.2.1. Služba za biljno zdravstvo 1 

9.2.1.1. Odjel zdravstvene zaštite bilja 4 

9.2.1.2. Odjel za sorte i poljoprivredni reprodukcijski materijal 5 

9.2.2. Služba za sredstva za zaštitu bilja 1 

9.2.2.1. Odjel za sredstva za zaštitu bilja 5 

9.2.2.2. Odjel za održivu uporabu pesticida 5 

9.3. Sektor fitosanitarne inspekcije 1 

9.3.1. Služba fitosanitarne inspekcije 1 

Neposredno u Službi 5 

9.3.2. Služba fitosanitarne inspekcije u područnim jedinicama 1 



9.3.2.1. Odjel - područna jedinica fitosanitarne inspekcije Zagreb 1 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Krapina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Stara Gradiška (samostalni izvršitelj) 2 

9.3.2.2. Odjel - područna jedinica fitosanitarne inspekcije Varaždin 1 

Ispostava Varaždin (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Koprivnica (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Virovitica (samostalni izvršitelj) 2 

9.3.2.3. Odjel -područna jedinica fitosanitarne inspekcije Osijek 1 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Bajakovo (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Beli Manastir (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Vukovar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Županja (samostalni izvršitelj) 2 

9.3.2.4. Odjel - područna jedinica fitosanitarne inspekcije Rijeka 1 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Poreč (samostalni izvršitelj) 2 

9.3.2.5. Odjel - područna jedinica fitosanitarne inspekcije Split 1 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Nova Sela (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Ploče (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Karasovići (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 3 

UKUPNO 106 

10. UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE 

Neposredno u Upravi 1 

10.1. Sektor za upravne, europske i financijske poslove 1 

Neposredno u Sektoru 1 

10.1.1. Služba za upravne i europske poslove 1 

10.1.1.1. Odjel za upravne poslove 3 

10.1.1.2. Odjel za europske poslove 3 

10.1.2. Služba za troškove u veterinarstvu i financiranje službenih kontrola 1 

10.1.2.1. Odjel za troškove u veterinarstvu 4 



10.1.2.2. Odjel za financiranje službenih kontrola 4 

10.2. Sektor za zaštitu zdravlja životinja 1 

Neposredno u Sektoru 1 

10.2.1. Služba za veterinarsku epidemiologiju 1 

10.2.1.1. Odjel za analizu podataka, izvješćivanje, krizno planiranje i procjenu rizika 6 

10.2.1.2. Odjel za programiranje, zoonoze i antimikrobnu rezistenciju 7 

10.2.2. Služba za organizaciju provedbe veterinarske djelatnosti 1 

10.2.2.1. Odjel za zaštitu životinja 4 

10.2.2.2. Odjel za organizaciju veterinarske službe, označavanje životinja i SVIS 
(Središnji veterinarski informacijski sustav) 7 

10.3. Sektor veterinarskog javnog zdravstva i sigurnosti hrane 1 

Neposredno u Sektoru 1 

10.3.1. Služba za sigurnost hrane 1 

10.3.1.1. Odjel za opće principe sigurnosti hrane 3 

10.3.1.2. Odjel za sigurnost hrane životinjskog podrijetla 4 

10.3.1.3. Odjel za registraciju i odobravanje objekata u poslovanju s hranom 
životinjskog podrijetla 4 

10.3.1.4. Odjel za upravljanje incidentima i sustavom brzog uzbunjivanja za hranu i 
hranu za životinje 3 

10.3.2. Služba za veterinarsko-međicinske proizvode, hranu za životinje i nusproizvode 
životinjskog podrijetla 1 

10.3.2.1. Odjel za veterinarsko-međicinske proizvode i monitoring rezidua 6 

10.3.2.2. Odjel za hranu za životinje, nusproizvode životinjskog podrijetla i zaštitu 
okoliša 5 

10.4. Sektor veterinarske inspekcije 

Neposredno u Sektoru 

10.4.1. Služba veterinarske inspekcije 

Neposredno u Službi 

10.4.1.1. Odjel - veterinarski ured Bjelovar 

Neposredno u Odjelu 

Ispostava Bjelovar (samostalni izvršitelj) 6 

Ispostava Daruvar (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Čazma (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Grubišno Polje (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Garešnica (samostalni izvršitelj) 2 



10.4.1.2. Odjel - veterinarski ured Osijek 1 

Neposredno u Odjelu 1 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 6 

Ispostava Donji Miholjac (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Beli Manastir (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Đakovo (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Našice (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Valpovo (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Vukovar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Vinkovci (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Županja (samostalni izvršitelj) 3 

10.4.1.3. Odjel - veterinarski ured Rijeka 1 

Neposredno u Odjelu 1 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 6 

Ispostava Pula (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Labin (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Pazin (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Poreč (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Rovinj (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Gospić (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Krk (samostalni izvršitelj) 1 

10.4.1.4. Odjel - veterinarski ured Požega 1 

Ispostava Slavonski Brod (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Nova Gradiška (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Požega (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Pakrac (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Virovitica (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Slatina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Orahovica (samostalni izvršitelj) 2 

10.4.1.5. Odjel - veterinarski ured Split 1 

Neposredno u Odjelu 1 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 9 

Ispostava Imotski (samostalni izvršitelj) 3 



Ispostava Sinj (samostalni izvršitelj) 4 

10.4.1.6. Odjel - veterinarski ured Šibenik 1 

Ispostava Šibenik (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Drniš (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Biograd na Moru (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Pag (samostalni izvršitelj) 2 

10.4.1.7. Odjel - veterinarski ured Varaždin 1 

Neposredno u Odjelu 1 

Ispostava Varaždin (samostalni izvršitelj) 7 

Ispostava Ivanec (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Krapina (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Donja Stubica (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Zlatar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Čakovec (samostalni izvršitelj) 5 

10.4.1.8. Odjel - veterinarski ured Zagreb - Zapad 1 

Ispostava Samobor (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Zaprešić (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Jastrebarsko (samostalni izvršitelj) 5 

Ispostava Karlovac (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Duga Resa (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Ogulin (samostalni izvršitelj) 2 

10.4.1.9. Odjel - veterinarski ured Zagreb - Istok 1 

Ispostava Velika Gorica (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Dugo Selo (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Ivanić-Grad (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Vrbovec (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Sveti Ivan Zelina (samostalni izvršitelj) 4 

10.4.1.10. Odjel - veterinarski ured Glina 1 

Ispostava Sisak (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Glina (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Kutina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Novska (samostalni izvršitelj) 2 



Ispostava Petrinja (samostalni izvršitelj) 3 

10.4.1.11. Odjel - veterinarski ured Grada Zagreba 1 

Neposredno u odjelu 1 

(samostalni izvršitelj) 17 

UKUPNO u Odjelu - veterinarski ured Grada Zagreba 19 

10.4.1.12. Odjel - veterinarski ured Dubrovnik 1 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Korčula (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Metković (samostalni izvršitelj) 3 

10.4.1.13. Odjel - veterinarski ured Koprivnica 1 

Ispostava Križevci (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Koprivnica (samostalni izvršitelj) 4 

Ispostava Đurđevac (samostalni izvršitelj) 2 

10.4.1.14. Odjel mobilnih jedinica za kontrolu dobrobiti životinja u prometu 4 

10.4.2. Služba granične veterinarske inspekcije i međunarodnog prometa 1 

Neposredno u Službi 1 

10.4.2.1. Odjel granična veterinarska postaja Zračna luka Zagreb 5 

10.4.2.2. Odjel granična veterinarska postaja luka Rijeka 5 

10.4.2.3. Odjel granična veterinarska postaja luka Ploče 4 

10.4.2.4. Odjel granična veterinarska postaja Karasovići 3 

10.4.2.5. Odjel granična veterinarska postaja Nova Sela 3 

10.4.2.6. Odjel granična veterinarska postaja Stara Gradiška 5 

10.4.2.7. Odjel granična veterinarska postaja Bajakovo 6 

10.4.2.8. Odjel za međunarodni promet 3 

10.4.3. Služba za planiranje i veterinarske inspekcije 1 

10.4.3.1. Odjel za planiranje i koordinaciju službenih kontrola 3 

10.4.3.2. Odjel veterinarske inspekcije 12 

UKUPNO 378 

11. UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE 

Neposredno u Upravi 1 

11.1. Sektor šumarstva 1 

11.1.1. Služba za održivo gospodarenje šumama 1 

11.1.1.1. Odjel za gospodarenje i uređivanje šuma 8 



11.1.1.2. Odjel za upravljanje šumama 7 

11.1.1.3. Odjel za pravne poslove u šumarstvu 4 

11.1.2. Služba za razvoj i unaprjeđenje šumarstva 1 

11.1.2.1. Odjel za šumarske politike i strategije 4 

11.1.2.2. Odjel za međunarodne obveze u šumarstvu 4 

11.1.2.3. Odjel za zaštitu šuma i genetskih resursa 4 

11.2. Sektor lovstva 1 

11.2.1. Služba za upravljanje lovištima i divljači 6 

11.2.2. Služba za praćenje i razvoj lovstva 5 

11.3. Sektor inspekcija u šumarstvu i lovstvu 

11.3.1. Služba inspekcija u šumarstvu i lovstvu 

11.3.1.1. Odjel državne šumarske inspekcije 6 

11.3.1.2. Odjel državne lovne inspekcije 

11.3.2. Služba inspekcija u područnim jedinicama 

11.3.2.1. Odjel - područna jedinica Zagreb 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Karlovac (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Bjelovar (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Sisak (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Kutina (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Daruvar (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Jastrebarsko (samostalni izvršitelj) 

11.3.2.2. Odjel - područna jedinica Varaždin 

Ispostava Čakovec (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Križevci (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Krapina (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Koprivnica (samostalni izvršitelj) 

11.3.2.3. Odjel - područna jedinica Osijek 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Našice (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Vinkovci (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Županja (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Slavonski Brod (samostalni izvršitelj) 



Ispostava Požega (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Virovitica (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Đakovo (samostalni izvršitelj) 

11.3.2.4. Odjel - područna jedinica Rijeka 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Buzet (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Rovinj (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Gospić (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Delnice (samostalni izvršitelj) 

11.3.2.5. Odjel - područna jedinica Split 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Sinj (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Makarska (samostalni izvršitelj) 

11.4. Sektor drvne industrije 

11.4.1. Služba primarne prerade drva 

11.4.2. Služba finalne prerade drva 6 

UKUPNO 114 

12. UPRAVA VODNOGA GOSPODARSTVA 

Neposredno u Upravi 

12.1. Sektor voda, vodnog dobra, vodne politike i međunarodne suradnje 

12.1.1. Služba zaštite od štetnog djelovanja voda, vodnog dobra, navodnjavanja i 
melioracijske odvodnje 

12.1.1.1. Odjel vodnog dobra 4 

12.1.1.2. Odjel zaštite od štetnog djelovanja voda 4 

12.1.1.3. Odjel navodnjavanja i melioracijske odvodnje 4 

12.1.2. Služba zaštite i korištenja voda 1 

12.1.2.1. Odjel zaštite voda 4 

12.1.2.2. Odjel korištenja voda 4 

12.1.3. Služba vodne politike i međunarodne suradnje 1 

12.1.3.1. Odjel vodne politike 4 

12.1.3.2. Odjel međunarodne suradnje 4 

12.1.3.3. Odjel za poslove EU 4 

12.2. Sektor državne vodopravne inspekcije, upravnog nadzora i žalbenog postupka 1 



12.2.1. Služba državne vodopravne inspekcije 

12.2.1.1. Odjel za Savu-područna jedinica Zagreb 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 6 

Ispostava Karlovac (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Krapina (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Zlatar (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Bjelovar (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Sisak (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Nova Gradiška (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Požega (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Slavonski Brod (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Županja (samostalni izvršitelj) 

12.2.1.2. Odjel za Dunav, Dravu i Muru - područna jedinica Osijek 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Vinkovci (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Našice (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Slatina (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Virovitica (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Đurđevac (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Varaždin (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Čakovec (samostalni izvršitelj) 

12.2.1.3. Odjel za slivove južnog Jadrana - područna jedinica Split 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Metković (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 2 

12.2.1.4. Odjel za slivove sjevernog Jadrana - područna jedinica Rijeka 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Pula (samostalni izvršitelj) 

Ispostava Gospić (samostalni izvršitelj) 

12.2.2. Služba upravnog nadzora i žalbenog postupka 

12.2.2.1. Odjel upravnog nadzora i žalbenog postupka 6 

12.2.2.2. Odjel kontrole naknada za koncesije, vodnih naknada i ulaganja 5 



12.3. Sektor međunarodnih projekata 1 

12.3.1. Služba za pripremu međunarodnih projekata 1 

12.3.1.1. Odjel za programiranje 6 

12.3.1.2. Odjel za odobravanje projekata 8 

12.3.2. Služba za provedbu međunarodnih projekata 1 

12.3.2.1. Odjel za financijsko praćenje projekata 6 

12.3.2.2. Odjel za nadzor provedbe projekata 7 

12.4. Sektor djelatnosti javne vodoopskrbe i odvodnje 1 

12.4.1. Služba djelatnosti javne vodoopskrbe 5 

12.4.2. Služba djelatnosti javne odvodnje 5 

UKUPNO 133 

13. UPRAVA RIBARSTVA 

Neposredno u Upravi 1 

13.1. Sektor za Ribarski monitoring centar, upravljanje flotom i prikupljanje podataka 1 

13.1.1. Služba za ribarsku statistiku i upravljanje flotom - Područna jedinica Šibenik 2 

Ispostava Pula (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 1 

13.1.2. Služba za Ribarski monitoring centar i program prikupljanja podataka 1 

13.1.2.1 Odjel za Ribarski monitoring centar 6 

13.1.2.2. Odjel za program prikupljanja podataka 4 

13.2. Sektor za upravljanje resursima i akvakulturu 1 

13.2.1. Služba za akvakulturu - Područna jedinica Zadar 3 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 1 

13.2.2. Služba za upravljanje ribolovom 1 

13.2.2.1 .Odjel za morski ribolov - Područna jedinica Šibenik 3 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Pula (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Senj (samostalni izvršitelj) 1 



Ispostava Zadar (samostalni izvršitelj) 2 

Ispostava Split (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 2 

13.2.2.2. Odjel za slatkovodni ribolov 3 

13.3. Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu 1 

13.3.1. Služba za programiranje i koordinaciju EU fondova u ribarstvu 11 

13.3.2. Služba za praćenje i procjenu provedbe EU fondova u ribarstvu, uređenje 
tržišta i državnu potporu u ribarstvu 

1 

13.3.2.1. Odjel za praćenje i procjenu provedbe EU fondova u ribarstvu 5 

13.3.2.2. Odjel za uređenje tržišta i državnu potporu u ribarstvu 2 

Područna jedinica Split (samostalni izvršitelj) 1 

Područna jedinica Zadar (samostalni izvršitelj) 2 

13.4. Sektor ribarske inspekcije 1 

13.4.1. Služba kontrole ribarstva - sjever 1 

13.4.1.1. Odjel za kontrolu ribarstva - Područna jedinica Čakovec 2 

Ispostava Zagreb (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Osijek (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Koprivnica (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Slavonski Brod (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Vukovar (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Vinkovci (samostalni izvršitelj) 1 

13.4.1.2. Odjel za kontrolu ribarstva - Područna jedinica Pula 5 

Ispostava Rijeka (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Novalja (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Mali Lošinj (samostalni izvršitelj) 1 

13.4.2. Služba kontrole ribarstva - jug - Područna jedinica Split 1 

13.4.2.1. Odjel za kontrolu ribarstva 7 

Ispostava Vis (samostalni izvršitelj) 3 

Ispostava Ploče (samostalni izvršitelj) 1 

Ispostava Dubrovnik (samostalni izvršitelj) 2 

13.4.2.2. Odjel za kontrolu ribarstva - Ispostava Zadar 4 

13.4.2.3. Ispostava Šibenik - samostalni izvršitelj 4 

UKUPNO 115 

Ukupan broj državnih službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede 1301 



OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA UREDBE O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O 
UNUTARNJEM USTROJSTVU MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE 

Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije ustrojena je s 3 Sektora, 8 Službi, 23 Odjela i 58 
Ispostava unutar odjela. 
Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane ustrojena je s 4 Sektora, 9 Službi, 38 Odjela i 65 Ispostava 
unutar odjela. 
Uprava ribarstva ustrojena je s 4 Sektora, 8 Službi, 10 Odjela i 27 Ispostava. 

Izmjene i dopune predmetne Uredbe prvenstveno se predlažu zbog novog Zakona o 
poljoprivredi („Narodne novine", broj 30/2015). 
Naime, navedenim Zakonom preuzete su postojeće odredbe iz Zakona o inspekcijama u poljoprivredi 
(„Narodne novine", broj 93/2013) te se objedinjava inspekcija u području poljoprivrede 
(poljoprivredna inspekcija, stočarska inspekcija, vinarska inspekcija i inspekcija za kakvoću hrane) u 
poljoprivrednu inspekciju. 
Donošenjem Zakona o poljoprivredi i objedinjavanjem inspekcija u poljoprivredi mijenja se i 
nadležnost poljoprivredne inspekcije te je stoga potrebno izmijeniti i dopuniti predmetnu Uredbu na 
način da se izmijeni tekst odredbi koji se odnosi na Upravu poljoprivrede i prehrambene industrije, a 
posebice na Sektor inspekcija u poljoprivredi i to u djelu opisa poslova. 
Ovim prijedlogom izmjena i dopuna predmetne Uredbe neće doći do ustrojstvenih promjena u Sektoru 
inspekcija u poljoprivredi, tako da ustrojstvo Sektora i okvirni broj potrebnih službenika (i 
namještenika) u Sektoru ostaje isti kao i u važećoj Uredbi. 
Prema važećoj Uredbi u Službi inspekcija u poljoprivredi ustrojeno je 5 Odjela i to: Odjel nadzora 
poljoprivredne politike, potpora i uređenja tržišta, Odjel nadzora poljoprivrednog zemljišta i 
poljoprivredne proizvodnje, Odjel nadzora stočarstva, Odjel nadzora vinarstva i Odjel nadzora 
kakvoće hrane. 
U Službi inspekcija u područnim jedinicama i dalje će biti ustrojeno 5 Odjela i to Odjel-područna 
jedinica Zagreb, Odjel-područna jedinica Varaždin, Odjel-područna jedinica Osijek, Odjel-područna 
jedinica Rijeka i Odjel- područna jedinica Split. 
Dakle, okvirni broj potrebnih broj državnih službenika u Sektoru inspekcija u poljoprivredi ostaje isti, 
odnosno u Sektoru je i dalje sistematizirano 156 radnih mjesta. 
Jedina promjena vezana za okvirni broj potrebnih državnih službenika vezana je za smanjenje boja 
izvršitelja u Odjelu-područnoj jedinici Split, Ispostavi Zadar, s pet (5) na četiri (4) izvršitelja, te 
povećanje broja izvršitelja u Ispostavi Split s četiri (4) na pet (5) izvršitelja. 
Tekst Uredbe u Sektoru za potpore i analize potrebno je uskladiti s odredbama novog Zakona o 
poljoprivredi („Narodne novine", broj 30/2015) iz razloga usklađenja rada u okviru iste organizacijske 
strukture Sektora. Izmjene su izričajne prirode. 
Broj radnih mjesta u Sektoru za potpore i analize nije se mijenjao, što znači da potrebni broj 
službenika (i namještenika) ostaje isti kao i u važećoj Uredbi te je i dalje sistematizirano 24 radnih 
mjesta. 
U Upravi za veterinarstvo i sigurnost hrane Uredba se dopunjuje zbog nedostatnih administrativnih 
kapaciteta, odnosno nedostatka samostalnih izvršitelja - veterinarskih inspektora po ispostavama 
odjela -veterinarskih ureda, predlaže se proširiti njihovu mjesnu nadležnost na područje cijelog 
veterinarskog ureda, obzirom se mjesna nadležnost sukladno čl. 16. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine", broj 47/09) određuje propisima o upravno - teritorijalnoj podjeli, 
odnosno o ustrojstvu javnopravnih tijela. 

U Upravi ribarstva zamjene se odnose na preraspodjelu broja radnih mjesta unutar postojećih 
ustrojstvenih jedinica. Uprava ribarstva kao Upravljačko tijelo Operativnog programa za pomorstvo i 
ribarstvo 2014-2020 dužna je osigurati administrativnu podršku korisnicima mjera koje će se 
provoditi. Najveći broj korisnika biti će u mjerama namijenjenima ribolovu i akvakulturi te će se ovom 
preraspodjelom omogućiti nužna podrška korisnicima pri podnošenju prijava a u cilju što većeg 
iskorištenja alociranih sredstava Republici Hrvatskoj kroz navedeni Operativni program. 

Zaključno, naglašavamo da se ovim Prijedlogom uredbe ne utječe na okvirni broj potrebnih 
državnih službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede. 


